gedruckt am: 20.06.2025

Name

Kunstverein Nürnberg - Albrecht Dürer Gesellschaft (Nürnberg/Mittelfranken)

Zeitraum

1965-

Andere Namen

Kunstverein (Nürnberg)

Albrecht Dürer Gesellschaft ADG - Nürnberger Kunstverein ADG (Abkürzung) Kunstverein Nürnberg - Albrecht Dürer Gesellschaft e. V. Albrecht Dürer Gesellschaft - Kunstverein Nürnberg e. V

früherer Name: Albrecht-Dürer-Verein (Nürnberg)

Ort

Nürnberg/Mittelfranken

Quelle für Namensansetzung

Homepage (Stand: 12.05.2016): http://kunstvereinnuernberg.de Reg.-Portal

URL der Körperschaft

http://kunstvereinnuernberg.de

Art der Beziehung

Mitglied des Kunstvereins (Nürnberg)

Person

Grammer, Joseph (-1862)

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum